只要有參加的小朋友，每位都可獲得環保杯、L 型資料夾各一個喔!!

天主教文生高級中學 109 學年度國一新生入學獎勵辦法
1. 主旨：本著遣使會『培育貧民子弟德學並進』的精神，設立本項獎勵辦法，以鼓勵沿海地區

學子就讀本校。

2. 說明：本獎勵辦法以一學期為單位，分成兩部份【入學】與【在學】。
A. 【入學】

(1) 國小勉學盃學習評量獲金牌獎狀（1-40 名）、銀牌獎獎狀（41-60 名）者且有意

願入學者，可憑獎狀享有『三年減免學雜費』。（但書：如有政府相關補助申請，將歸學

校所有，且獎勵不可遞補）

※減免金額：金牌獎每學期減免 28,955 元、銀牌獎每學期減免 15,000 元。

※如有同分者，將視國文成績高低排定名次。
如：甲生國語 90 分、數學 94 分，總分 184 分；乙生國語 94 分、數學 90 分，總分 184 分

    雖然兩位學生同分，但因乙生國語分數較高，故總排名會比甲生前面，依此類推。

(2) 國小勉學盃學習評量若獲得銅牌獎、優異獎者且有意願入學者，可憑獎狀也會有相關

獎勵喔！（本項僅限第一學期，且獎勵不可遞補）

銅牌獎（61-90 名） 10,000 元

優異獎（91-120 名） 5,000 元

(3) 應屆國小畢業生縣長獎畢業，獎學金 5000 元

應屆國小畢業生議長獎畢業，獎學金 4000 元

應屆國小畢業生鄉長獎畢業，獎學金 3000 元

   此項優待只適用於國一上學期，國一下學期以後，將以學期成績考評決定獎勵。

(4) 兄弟姊妹同時就讀本校，2 人每名補助 5,000 元，3 人每名補助 6,000 元，4 人每名補助 8,000

元。（僅限國中部學生，高中部因免學費或公立收費，故沒有兄弟姊妹減免）

(5) 家境清寒學生申請助學金，由遣使會派員了解，並經「文生獎助學金申請審核小組」審核通

過，視情形給予補助。

B. 【在學】

班級數 × 1 名 學雜費全免

班級數 × 1 名 20,000 元

班級數 × 1 名 15,000 元

班級數 × 1 名 10,000 元

班級數 × 2 名 5,000 元

＊ 成績計算方式：以前一學期兩次段考、期末考成績為母體計算。

＊ 按全年級排名，決定獎勵名單。
＊ 該學期若受到小過（含）以上之懲處，則取消該生獎助學金。

＊ 兄弟姊妹同時就讀本校，2 人每名補助 5,000 元， 3 人每名補助 6,000 元，4 人每名補助 8,000
   元，高中部享有免學費者或公立收費者可併入計算人數但高中部本身不可享有此項優待。

3. 本獎勵辦法適用於 109 學年度國一新生入學，『任何』獎勵方式 擇優取一  (含兄弟姊妹補助)。

4. 本獎勵辦法經董事會核可後實施，修正時亦同。

『2019 勉學盃國小多元智能評量』報名簡章
主旨：為紀念本校第一任校長 徐勉 神父對沿海地區教育的貢獻，遣使會委託本校舉辦

     『2019勉學盃國小多元智能評量』，希望小六同學能夠把握這次機會，透過評量加強

      自己適應中學學習的能力。
1. 主辦單位：天主教文生高級中學(完全中學---國中部/高中部)

2. 評量日期：108年 12月 22日(星期日) 上午 9:00~10:30舉行（8:30到校填寫基本資

料），結束後可參加本校園遊會與摸彩，中午十二點三十分由校車接送學生返
家或自行回家。

3. 評量科目：數學、國語兩科，皆為單一選擇題題型，本次考試題型偏重閱讀
          理解，請各位同學注意，國、數合併為一張試卷一起作答。
4. 評量範圍： 5年級課程全部、6年級上學期至第二次月考範圍。
5. 評量方式：採畫卡方式，電腦讀卡。
6. 攜帶物品：橡皮擦、透明墊板請自備 (2B鉛筆由本校提供)。
7. 交通路線：當日考試本校派有校車接送，校車行經路線及接送時間將於

考試前一個禮拜另行通知。
8. 報名日期：自即日起至 108 年 12 月 13日（星期五）止，以利統計人數

   與本校總務處派車路線安排。

9. 報名方式：(1)集體報名：由本校的教師親自到該校收取報名表。
(2)個別報名：即日起上午 8：00至下午 17：00，

逕向文生中學教務處洽詢報名。
(3)通訊報名：電話(05)7872024轉教務處(分機：11、21)
            傳真(05)7873370

                          報名表件公佈於本校網站。

10. 成績查詢：12月 26日(星期四)起，本校的網站開放成績查詢。
請利用准考證號碼及出生年月日查詢個人成績。

11. 評量獎勵：第 1名至 120名將頒發獎狀乙張。
12. 評量服務專線：7872024  (教務處分機：11、21)
13. 學校地址：（654）雲林縣四湖鄉中正路 509號。
14. 學校網址：http：//www.svsh.ylc.edu.tw